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Dyer Hietalasta 

Filosofian lisensiaatti Veijo Hietala käsittelee väitöskirjas
saan teemaa, joka on hyvin keskeinen paitsi modernin 
elokuvateorian myös parin viime vuosikymmcnenen aika
na käydyn laajemman humanistisen keskustelun kannalta. 
Hietala jäljittää työssään erilaisten subjektivitcettia Ga 
erityisesti antisubjektia) koskevien käsitysten asemaa elo
kuvateoriassa alkaen auteuriin liittyvistä ongelmista ja 
päätyen uusiin reseptioteoreettisiin Jähestymistapoihin. 

Voidaan sanoa, että jokainen näkölrulma elokuvaan
tarkasteltiinpa sitä tuotteena, tekstinä tai kulutushyödyk
keenä - edellyttää aina jonkinlaisia olettamuksia niistä 
ihmisistä, jotka tavalla tai toisella ovat mukana elokuvan 
tuottamisessa tai jotka muuten kuuluvat sen vaikutuspii
riin. Väitöskirjassaan Hietala erittelee perusteellisesti näi
tä olettamuksia ja niihin vaikuttaneita humanistisia ja yh
teiskuntatieteellisiä keskusteluja. Näiden eri tieteenalojen 
yhdistäminen on jo sinänsä osoitus kirjoittajan innovatii
visuudesta. 

Hietalan metodina on pyrkiä jäsentämään elokuvanteo
rian usein sekavaa kenttää rationaalisen pohdiskelun kaut
ta. Tällä tavalla hän onnistuukin Juomaan poikkeukselli
sen selkeän yleiskuvan koko tuosta kentästä. Hietalan 
kontribuutio on samalla myös uutta luova: hän mm. sovel
taa taideteorian yleisiä käsitteitä elokuvateoriaan, hän yh
distää varhaisen elokuvateorian aineksia uudempaan teo
retisointiin ja kiinnittää huomion "inncr speech" -käsitteen 
potentiaaliin yleisenä, yhdistävänä käsitteenä. 

Hietala osoittaa erittäin hyvää ja monipuolista pereh
tyneisyyttä alan kirjallisuuteen. Väitöskirja on huolellises

ti jäsennetty: yleisluontoinen johdantojakso toimii erään
laisena punaisena lankana, joka auttaa lukijaa hahmotta
maan seuraavissa luvuissa käsiteltyjä monimutkaisia alu
eita ja joka päätösjaksossa tuo nämä erilliset alueet yhteen. 

Haluan myös todeta, että väitöskirja on kirjoitettu hyvin 
sujuvasti ja tyylikkäästi; englanninkieli on paikoitellen 
erittäin na<>evaa. 

Lyhyesti: Hietalan väitöskirja on uutta luova teoreetti
nen kontribuutio. Se on selkeä ja oivaltava opas suurelta 
osin hyvin sekavalle kentälle, ja se antaa erittäin hyvän 
pohjan uusille tutkimuksille. Suosittelen väitöskirjan hy
väksymistä arvosanalla eximia cum laude approbatur. 

Richard Dyer 
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